ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN DŨNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /TTr-UBND
( Dự thảo)
	An Dũng, ngày 10 tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc xin phân bổ nguồn kinh phí xây dựng Nông thôn mới năm 2022

[bookmark: _GoBack]Kính gữi: Ban chỉ đạo xây dựng NTM xã:
Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/2/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;
	Căn cứ Nghị quyết số 85/HĐND ngày 25/8/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh năm 2022 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;
	Căn cứ Quyết định số 1792 ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh năm 2022 và giao mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 1419 ngày 29/9/2022 của UBND huyện Đức Thọ về việc phân bổ vốn NSTW, ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2022.
Xét đề nghị của cán bộ phụ trách xây dựng Nông thôn mới xã.

Ban quản lý XDNTM xã dự kiến phân bổ nguồn vốn xây dựng NTM năm 2022 với các nội dung cụ thể như sau:
I. Nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản tổng được phân bổ : 690 triệu dự kiến phân bổ các công trình sau
1. Đường GTNT thôn Hạ Tiến ( Từ huyện lộ 19 đến kênh Linh Cảm) 400 triệu
2. Đường GTNT thôn Đại An xã An Dũng ( Từ ngõ anh hội nghị đến ngõ anh Định Bảng) 290 triệu
II.Nguồn vốn sự nghiệp được phân bổ : 40 triệu dự kiến phân bổ như sau:
1.Mua sắm sữa chữa đài truyền thanh xã: 25 triệu
2.Hỗ trợ xây dựng đề án phát triển kinh tế nông thôn tổng hợp: 5 triệu
3.Hỗ trợ cập nhật dữ liệu số NTM: 10 triệu
Kính đề nghị ban chỉ đạo XDNTM xã xem xét quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP-UBND.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Bùi Thị Bảy